МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ РОМАШИНЫ МИХАИЛА АЛЕКСАНДРОВИЧА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от   16.10.2024         №  223

город Тимашевск

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся МБОУ СОШ №5

Во исполнение приказа управления образования администрации

муниципального образования Тимашевский район «Об организации работы

по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Тимашевского района в 2024-2025

учебном году» от 15.10.2024.г №781  п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить Манянину О.А., заместителя директора по УВР
ответственным лицом за вопросы формирования функциональной
грамотности обучающихся в МБОУ СОШ № 5.

2. Создать Координационной совет по вопросу формирования и оценки
функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ № 5 и утвердить
его состав согласно приложению 1 к настоящему приказу.

3. Создать методическую группу по вопросу формирования и оценки
функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ № 5 и утвердить
ее состав согласно приложению 2 к настоящему приказу.

4. Утвердить актуализированный план мероприятий направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ

СОШ №5 на 2024-2025 учебный год (приложение 3)

5. Разместить скорректированный план мероприятий направленных на

формирование функциональной грамотности обучающихся на официальном

сайте по ФГ на сайте ОО в разделе «Функциональная грамотность»

17.10.2024 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 5      С.С. Грановская

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 5

№223 от 17.10.2024

СОСТАВ

координационного совета по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Тимашевского района

Грановская Светлана Сергеевна,  директор МБОУ СОШ № 5,

председатель координационного совета;

Маняниной О.А.,заместитель директора по УВР, заместитель

председателя координационного совета;

Члены координационного совета:

Кудрявцева Н.А.,  заместитель директора по УВР;

Кондратенко Ю.А., . заместитель директора по ВР;

Мезенцева С.В.,  руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

Буряк И.П.,руководитель ШМО учителей начальных классов;

Кравченко И.В., руководитель ШМО учителей естественно –

математического цикла.

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ № 5

№223 от 17.10.2024

СОСТАВ

методической группы по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Тимашевского района

Манянина О.А.,зам директора по УВР, руководитель Методического

совета МБОУ СОШ №5

Мезенцева С.В.,  руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;

Буряк И.П.,руководитель ШМО учителей начальных классов;

Кравченко И.В., руководитель ШМО учителей естественно –

математического цикла.